
 

 

 
Prot. N° 23398/6.3. 
DECRETO N.  20                          Orvieto  lì, 20 dicembre 2024 
 
Codice CUP: B44D24003080007  
 
Oggetto: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO- 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   l’avviso pubblico Prot. n. AOOGABMI/ 136505 del 09 ottobre 2024 (avviso di 

riapertura dei termini della procedura “a sportello” dell’avviso prot. 25532 del 23 
Febbraio 2024) “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 
“PERCORSI PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E L’ORIENTAMENTO 
(PCTO ALL’ESTERO)”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.6. Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione 
Tecnica e Professionale Azione 10.6.6B Pcto all’estero; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 73 del 24/10/2024 e del Consiglio di Istituto n. 148 
del 29/10/2024 di adesione al progetto PON in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto 1094231, protocollato con n. 154964 del 31/10/2024 dall’ADG;  
Vista   la nota prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
Worldwide Work Experience Program Ed. 2– codice 10.6.6B-FSEPON-UM-2024-
13 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 
56.312,00; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018, 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 
finanziamento relativo al progetto  PON/FSE  indicato in premessa: 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del progetto 

10.6.6B 
10.6.6B-FSEPON-UM-
2024-13 

Worldwide Work 
Experience 
Program Ed. 2 

 € 56.312,00 
Approvato con nota 
Prot. AOOGABMI-
173845 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato E2 -1 -4 del Programma 
Annuale 2024 e nelle USCITE - Progetto “P2/11”. 

 

 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

E2 - Finanziamento 

Unione Europea 

/1- Fondi Sociali 

Europei (FSE)  

/4-  “PON PER LA 

SCUOLA (FSE)- SOTTO 

AZIONE 10.6.6B” 

€ 56.312,00 

 
 
 



 

 

 
SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

P/2- Progetti in 

ambito “Umanistico 

e Sociale” 

/11- ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO 

“PCTO-PERCORSI PER LE 

COMPETENZE TRASVERSALI E 

L’ORIENTAMENTO” 

 

€ 56.312,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato 

nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

www.iisacp.edu.it. 

 
 
F.to digitalmente da 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
CRISTIANA CASABURO 


